МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОЛЬШАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.01.2024 №19

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2024 году

              В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора

от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году», приказом Комитета по образованию муниципального

образования «Смоленский район» Смоленской    области от 23.01.2024 № 15

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Смоленского района в формате

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях организации и

проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ

Ольшанской ОШ

             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 4 - 8 классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ Ольшанской ОШ согласно

графику (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором и техническим специалистом,

ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ Ольшанской ОШ,

заместителя директора Шуйкину Л.П.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по

4–8 классам и организовать получение и тиражирование материалов для

проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания

работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

Приложение 1

к приказу МБОУ Ольшанской ОШ

от 30.01.2024 №19

График проведения ВПР 2024 в 4 – 8 классах

Дата

проведения

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

02.04    Русский язык

03.04  Математика

04.04    Естественно –

научный

предмет

05.04  Русский язык

08.04     Общественно –

научный

предмет

09.04  Биология

10.04 Русский язык

(1 часть)

11.04   Математика

12.04 Русский язык

(2 часть)

15.04    Общественно

– научный

предмет

16.04     Математика

17.04   Естественно –

научный

предмет

18.04     Естественно –

научный

предмет

19.04 Математика

22.04  История

23.04     Русский язык

24.04 Окружающий

мир

25.04    Математика

26.04   Русский язык

29.04

30.04   Общественно

– научный

предмет

Для проведения ВПР по двум предметам на основе случайного выбора предметы

распределяются по  одному из каждой предметной области:

общественно-научные предметы – «История», «Обществознание», «География»;

естественно-научные предметы – «Физика», «Химия», «Биология».

В 6 классах для равного количества предметов для распределения предмет «География»

переносится в  естественно-научную предметную область.

Приложение 2

к приказу МБОУ Ольшанской ОШ

от 30.01.2024 №19

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет

ФИО

Класс

Русский язык

Соловьева Оксана Николаевна
4

Шуйкина Лариса Петровна

Малышева Елена Александровна
5, 6, 7, 8

Реутова Татьяна Николаевна

Математика

Шуйкина Лариса Петровна
4

Реутова Татьяна Николаевна

Каргина Анастасия Владимировна
5, 6, 7, 8

Ларионова Галина Викторовна

Окружающий мир
Ракицкая Ирина Дмитриевна

4
Матвеева Наталья Викторовна

Биология
Дыдыка Олеся Алексеевна

5
Матвеева Наталья Викторовна

История
Каргина Анастасия Владимировна

5
Дыдыка Олеся Алексеевна

Естественно - научный
предмет

Соловьева Оксана Николаевна
6, 7, 8

Матвеева Наталья Викторовна

Общественно - научный
предмет

Шуйкина Лариса Петровна
6, 7, 8

Заикина Ксения Андреевна

Приложение 3

к приказу МБОУ Ольшанской ОШ

от 30.01.2024 №19

Эксперты для проверки ВПР

Предмет

ФИО

Класс

Русский язык,

математика,

окружающий мир

Малышева Елена Александровна

4
Шуйкина Лариса Петровна

Русский язык
Малышева Елена Александровна

5 - 8
Шуйкина Лариса Петровна

Математика
Дыдыка Олеся Алексеевна

5 - 8
Ракицкая Ирина Дмитриевна

Биология, химия,

география, физика

Каргина Анастасия Владимировна
5 - 8

Дыдыка Олеся Алексеевна

История, обществознание

Реутова Татьяна Николаевна

5 - 8  Ларионова Галина Викторовна

Матвеева Наталья Викторовна